Républika & Kosoves
Républika Kosova — Républic of Kosovo

Komuna & Prishtinés
Opéstina Pristina -Mum'cipality of Prishtina

KONTRATI:

Agron Commerce SH.P.K., Zona Industriale, MITROVICE (ne vazhdim “F urnizuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté

Furnizm te ndryshme per IEA Lioto | - Farnizim me qaqaf dhe kallef per jorgan Liotg 2 - Furnizim me
makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 - Furnizim me inventar me numér identifikyes:
6]6-23-1]552-]-2-1

2.3 Inkotermi2 j zbatueshém do & jetét.

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizyes; duhet t& dorézojg njé certifikaté ts origjinés sg furnizimeve, me s voni atéherg kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kusht; mund € ket si rezyltat ndérprerjen e
kontratgs,

4.2 Cmimi i pé€rmendur né Nenip 4.1 mé& sipér duhet € jeté e vetmja pagese q€ Autoritet Kontraktues j ka
borxh Furnizuesit sipas kontratgs,

4.3 Ai duhet t& Jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve q& jang subjekt t& reegullimit t8 ¢mimit Jjané subjekt i rregullimeve ne vijim: [shéng indeksin
ose burim tjetér g rregullimit ts ¢mimeve]

4.4 Pagesat do t& béhen ng Pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/oge € Vecanta t& kontratas,



Neni 5 Rendi i pérparésisg | dokumenteve t& Kontratés
5.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratgs;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) TenderiiF urnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;
O

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e PErb&jné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste ts
Paqartésisé ose divergjencss, ato duhet t& lexohen sipas rendit tg pérparésisé né & cilin Jjané dhéné me sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jn& me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktyes, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj tg identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& doré&zohen personalisht.

6.2 Nése personi 9€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté keéte ne
i at t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& Pranimit t& komunikatgs s& tij. N&é t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t*i marrs t€ gjitha masat ¢

nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge ng kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, Pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
P€rveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelgim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jets ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendose "do t& shenohen na pérputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikaté ose vendimj i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrats sshi € pérgatitur n& gjuhen 3 né tr origjinale, dy prej € cilave jang peér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

3 Gjuha do t& jeté gjuha e éhfrytézuarr nga' tenderuesit n’e kéts tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratss: 616-23-1 1552-1-2-1/C1367

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontrate" do (s thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shényar ne
formularin e kontratss 1z nénshkruar nga palét, duke pérfshirs 1z gjitha shtojcat pér két& dhe ts giitha dokumentet ¢ _
inkorporuar me referencé né tg,

1.2 “Produkter” pérkufizohen s; tz mira materiale g€ kané vlers ekonomike, dyke perfshiré por pa u kufizuar ng mallrat,
artikujt, léndst e para, makinerite dhe pajisjet, objektet ne formé t& ngurts t& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoritet Kontraktues” do 15 thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shts e quajtur Fletén mbj s Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1€ thoté nj& person fizik ose juridik Q€ &shté pale ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave tz késaj
kontrate furnizon malira gé jang objekt i késaj kontrate,

L5 “Palé(t)” do 1z thoté nénshiruesit o kontratss,

1.6 “Inkotermet” do t€ thoté termat ndérkombétare tregtare q& perbgjng rregullat e interpretimit ts termave tregtare qé
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues,

L7 “Furnizim” do t& thoté dorézim j produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ns kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara ng ményrén ¢ pércaktuar ns kontrats,

1.8 “Cmimij ; kontratés” do ts thot& ¢mimi Q€ i paguhet furnizuesjt si¢ specifikohet ne formularin e kontratgs, ng
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet ng bazs t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thots shérbimet ndihmése, si: instalimy, mirémbaijtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezerve Q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime g ngjashme ng lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

L10 “KPK” do 1z thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratgs,
L11 “KVK~ do ts thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem
2.1KVK ¢ saktésojné cili gshte ligji q& i péreakton ts gjitha céshtjet € nuk jang t& mbuluara ng kontrats,
2.2 Kontrata dhe ts gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen 1€ gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet& valid vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1§ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njé piesé s $aj te nj& palé e trets,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén oge njé
pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a)  kur ka ngarkesg PEr pagesg, né favor t& bankieréve t& F urnizuesit, t& shumavye Q€ duhet t& paguhen oge
Q€ do t& béhen borxh sipas kontratés; oge

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés se Furnizuesit siguruesve tg Furnizuesit per ts kérkuar pagessn nga
ndonjé person tietér i detyruar na rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuyesit,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata sshes valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s8 cilés Furnizyes; ia beson realizimin ¢ njé
pjese t& kontrates sz tij njé pale (¢ trets,



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit € propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ts siguroj, ku e
konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte PEr nénkontraktorst,

kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon P&r njé periudhg q¢ e tejkalon atg &

pa pagesé at&hers kur &shtg e nevojshme, nj¢ kopje t& skicave 1& pérgatitura Per realizimin e kontratss dhe kopje 2
specifikimeve dhe dokumenteve tera t& kontratés, Furnizuesi mund t& blejg kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund € gjenden. Pas I&shimit € certifikatss se garancisg, ose pas pranimit final tz
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése sshie e nevojshme pér qgllime t& kontratés, skicat, Specifikimet dhe dokumentet tiera g& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& trets nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ts
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin Pér ' léshuar Fumnizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démj nga ndonjé
defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmsn e Autoritetit kontraktues Per marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbj zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves ts cilat mund ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve tg tij me kontrats, Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar nga Furnizues; me
shpenzime & Furnizuesit,

6.2 N&se &shte e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues Per t& dhénat mbi furnizimet ashtu
Q€ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& 18 marre lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit tz kontratgs.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t¢ Furnizuesit

dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve t& tjera pérfshi
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gg i Jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje ts
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kete duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditssh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltssing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shis specifikuar,
iré kompensimin Pér ndonjé defekt ne

7.3 Furnizuesi duhet ¢’ respektojé dhe t& VEDrojé sipas t§ gjitha ligieve dhe rregulloreve ng fuqi n& Republiken e Kosoves
dhe do t& sigurojé qé personel; i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’] respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paragesé njé certifikates zyrtare t€ prejardhjes né momentin € pranimit t& p&rkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé ng ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar,



9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté ng formen e dhang 1€ pjesén IV & kontratzs,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar n€ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga léshimj i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene te siguruara plotésisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrs parasysh obligimet e sigurimit tg Furnizuesit sipas Nenit 10.], Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjesi te plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e treta p&r dem ndaj pronés ose léndime personale
& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratag nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve t& tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dor&zojé nje Program t¢ realizimit t& kontratas g€ do & aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paky keto:

i) rendin sipas t& ciljt Furnizuesi Propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata te tiera t& cilat mund t'j kérkoj& me arsye autoriteti kontraktyes.

nuk ¢ liron Furnizuesj nga obligimet e tjj sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i Pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet aprovuar me kalimin e afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjs ndryshim material ng program nuk mund t& behet Pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithats, nsse

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121  Duke iy nénshtruar dispozitave t& tiera t& pércaktuara ng KVK, Furnizuesi do ts jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e & gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera g8 lindin apo
imponohen derj ng dorézimin e Mallrave € kontraktuara ne vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& n& daten e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj Zgjatjeve
t€ periudhés t cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15 .



nga data e skadimit t& periudhé&s 90 ditgsh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit Dér sasi t& ndara, kéto periudha mik do t& mblidhen ng rastet kur njg
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj& sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sg ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kerkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés g tij vonohet, ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjéran nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& Jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t€ parashihen ng ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar né daten e realizimit, pérveg atyre g& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve Q€ nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera Q¢ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak ts
gabimit t& Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
Pér qellim t& bejé kerkese Pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér (& cilén aj konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonj& marréveshje tjetsr ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditssh i jep autoritetit kontraktues tz
dhéna gjithepérfshirsse ashtu q& t& mund tg kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoji kéte zgjatje ts periudhgs s¢
realizimit nése mund t& arsyetohet, ose ng ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q€ nuk i
&shté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhas.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 N&se Furnizues me pergjegjésing e tij nuk arrin ¢’ dorézoj& ndonj ose t& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& pecifikuara né kontrat&, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera t& tij sipas kontratés, do t& kets (& drejté, pér secilén dite q€ kalon ndérmjet skadimit te periudhés s
kontratés dhe datss aktuale t& pérfundimit, i marre démet ¢ likuiduara ts barabarta me 0,25% n& dits s vlerés sg
furnizimeve ts pa dorézuara deri ng nj& maksimum prej 10 % t& vierss totale t& kontratgs,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né tCrési, démet e likuiduara t&
parapara n€ paragrafin 16.1 do ts llogariten né bazé 15 vierés totale t& kontratgs

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén ts kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& kontratss aj mundet, pasj ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- t&konfiskojé garancing e realizimit;

- € ndérpresg kontratén, dhe né k&te rast Furnizuesi nuk do t& ke t& drejts per kompensim; dhe

= € hyjé né nj& kontrats me njé palé & trets pér dhénien e pjesés s& mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjess 1z kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jets i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e ti]. .

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n& ¢farédo kohe ta udh&zoj& Furnizuesin Q8 t€ pezullojeé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

0se, nése nuk &shts specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose
C.  instalimin e furnizimeve € jané dorézuar ng vendin e pranimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon ¢ Furnizuesit ose n ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi PEr aq sa t& jeté e mundur dhe sa &sht& kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nese furnizimet jané dorszuar n€ vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shig
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese gg Jjang shfaqur ng lidhje me kéto masa mbrojtése do t’j shtohen ¢mimit & kontratéss.

a) Zgjidhur ng ményré t& ndryshme ne kontratg; ose
b) éshts i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) &shts i nevojshém pér shkak ts ndonjg gabimi tg Furnizuesit; ose

d) é&shts i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit te miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tills

nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do t& keté & drejte Per shtesa ng ¢mimin e kontratss pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditssh pas pranimit t& urdhrit Per & pezulluar progresin e dorézimit se ka pér gellim t& bje ankess pér ta.

17.5 Autoritetj kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do ts Percaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje &
periudhés s& realizimit Q€ do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kéts ankess ng ményre € drejte dhe ta arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojs & vazhdojg me furnizimet brenda 30 ditésh, ose ts ndérpress
kontratén,

17.7 N& rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme Pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéhere Autoriteti kontraktues mund t€ refuzoje ¢ béje
pagesat ose mund t’j kthej& shumat q¢€ tashmé jang paguar, n€ proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratss eshts Q€ & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& Supozuara si dhe parregullsits
apo mashtrimet kané ndodhyr nE t€ vértete. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi kontratés do t& rifillojé sa ma
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jens ta gjitha shkelje t& kontratss ose dispozitave
rregullative q& rezultojné nga nje veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose g€ mund t& shkaktojg humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& Sigurojé q& furnizimet t€ dorézohen né vendin e pranimit me kohg Q€ t’i mundésohet autoritetit
kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizyes; konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsits qé

19.2 Autoriteti kontraktues do t& kets t€ drejté g8 hers pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje komponentgt,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloje pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farsdo artikulli g
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'y dorgzuar sipas kontratés, ng ményré g& ts pércaktojé nése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kerkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, DPérgatitjes
0se n€ vendin e pranimit apo né€ vendet G& jans specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve t tilla, Furnizues do t&:



testit te Autoritetj kontraktues, nege nuk ka qgené prezent gjaté testit, do 1’ Pranojé rezuitatet e testit.

19.5 Nése komponentst dhe materialet i kang kalyar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kéts.

19.6 Nése autoritetj kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t’ia Japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditesh Nga mospajtimi i tills. Autoritet; kontraktues ose Furnizues mund t& kerkojng q& kéto teste t& pérsériten ne

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen ng Euro, Metoda dhe kushtet ¢ Ppagesés qe duhet t’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK._

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditesh kalendarike nga data n& & cilen kérkesa e pranueshme pér
bagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jets data ng 1z cilén debitohet logaria ¢
institucionit, Kérkesa per pagesé nuk do & jets e pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumg nga kérkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin q¢ kérkesa per Pages€ nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& pagyhet Per shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtiesore ose sepse
ka déshmi qe shpenzimi mund ta mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund ta béhet njg inspektim i menjéhershém pér
qéllim & kontrollimeve tiera. Furnizues do t& Japé sqarime, modifikime apo informata tg tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& logaritet nga data ng 8 cilén &shts regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng

ményrén e duhur.,

20.6 T¢ gjitha mos Pagesat pas 90 ditssh nga skadimi i periudhes sa dh&né né& Nenin 20.3 do t’i japin t& drejté Furnizuesit
q€ ose t& mos e realizojé kontraten, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh PEr Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet ’i dorézoje furnizimet ng pajtim me kushtet o kontratés. Furnizimet do t& jené ng pergjegjési ts
Furnizuesit dexi ng pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do tj paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet P8r 1€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri n€ destinacionin e tyre, si¢ &shts dheng ng kontraté. Paketimi duhet t§ jetz j mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient 1a hapur. Madhésig e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shiz ¢ mundur, larggsisg sg
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisg sg mungesés s& pajisjeve Pér bartje t& rénds ne ta gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashts pakove duhet tg Jjené né pajtim me kérkesat e dhéna ns
MENyYTE t& hapur ng KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve 9€ mund t& urdhérohen ma VOoné nga autoritet kontraktues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizyes; t& ket& pranuar urdhrin
€ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & Jeté pérgiegjes Per dorézim né vendin e Pranimit t& tz gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, Q€ jans t& nevojshme pér géllime t& kontratgs,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shte béré atehers kyr ka déshmi me shkrim q€ &shté n& dispozicion Pér t& dy palat
se dorézimi i furnizimeve €shté bers ne pajtim me kushtet e kontratas.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jens realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né piken e dorézimit dhe/ose ng destinimin fina] t& mallrave,

22.2 Autoritet kontraktues, gjaté progresit 18 dorézimit & furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet ts kete
fuqing g& t& urdh&rojé ose t& vendosé:



Neni 23 Pranimi i Pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren PErsipér nga Autoritetj kontraktues kur Jjené dorézuar na pajtim me kontraten, 1 kens
& € t& kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe ts jeng autorizuar, si dhe 1z Jjets leshuar njé certifikats e Pranimit tg
pérkohshém ose nese konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizyes; mund t& bgje kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, PEr njé certifikats s pranimit ts pérkohshém
atehere kur furnizimet t€ jené t& gatshme PEr pranim t& pérkohshém. Autoritet; kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do ta VEPTojé sipas njerss nga kéto mé poshts:

- U'i lgshoje furnizuesit certifikatén e pranimit ts pérkohsh&m me njé kopje per Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shtz ¢ Pérshtatshme, rezervat e tij, dhe Pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen sipas mendimit ta tij jané pérfunduar

23.3 Nése rrethanat e Jashtézakonshme ¢ b&jné t& pamundyr Q¢ t& vazhdohet me Pranimin e furnizimeve gjaté periudhss sa
fiksuar per pranim t& pérkohsham ose final, autoritetj kontraktues ¢ pérgatit nj& deklarats ‘PEr ta vértetyar pamundésing e
tillg, nése &she € mundur, né konsult; me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& DPérgatitet brenda 30
ditésh pas datss ng t& cilén kjo pamundési pushon sg ekzistuari, Furnizuesi nuk do t& nxis€ shfagjen e kétyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paraqitjes sg furnizimeve ng nj€ gjendje t& pérshtatshme pr pranim,

23.4 Nése autoritet; kontraktues nyk arrin ose t& léshoje certifikaten € pranimit & pérkohshem 0se t€ refuzojs furnizimet
brenda njs periudhe prej [30] ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng diten o fundit t& asaj periudhe,
Pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & pérkohshém konsiderohet se perbén certifikate ta pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrats 1€ pjesé, Furnizuesi do t€ kets te drejts te b&jé kérkesa DEr certifikaté t& veeant€ pér secilan

23.6 Pas pranimit ta pérkohshém ts furnizimeve, Furnizues;i ¢monton dhe i heq strukturat € perkohshme dhe materialet qg
nuk kérkohen me PEr pérdorim pérkitaz; me realizimin e kontrates, Aj gjithashtu do t& heqe ndonjé mbeturing apo pengess
dhe ¢ bgje ndonj& ndryshim ts giendjes s& vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen n& kontratg,



a) & korrigjoje defektin apo demin vetg, ose t& punésojé dike tjeter PEr ta béré punén ng rrezikun dhe me shpenzimet
€ Furnizuesit, nz t5 cilip rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do s zbritet nga parats q€ duhet t&
Ppaguhen ose garancits q¢€ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b)  né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk sshts efektive kérkoni Q€ t€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpress kontratsn,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do tg parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s¢
garancisé nuk &shtg e specifikuar, ajo do te Jjeté 365 dite. Periudha e garanciss do t& fillojé né datan € pranimit t&
pérkohshém.,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

ndésuar g8 ts bleje piesst e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kyr kérkohen do ' sigurohen Autoritet; kontraktues pa pagesg.

plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe ng ményre 1 till& g8 autoriteti kontraktues t& Jeté i kénaqur, Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktyes brenda 30 ditssh nga skadimi i periudhés ss garancisg ose menjghers pasi
riparimet eventyale q€ jang kérkuar sipas Nenit 24 t& Jjené pérfunduar ng ményre 8 tills ge s Jet& i kénaqur autoriteti
kontraktues,

a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
27.3 Pérveg masave t& sipé'rpénnendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme e pérgjithshme; ose
b) démets likuidueshme,

27.4 Mbulimi démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimj ; masave {& parapara ng kéts nen do t& zbatohen
duke u zbrityr nga shumat q& duhet °j paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me Pages€ nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

28.1 Autoritet kontraktues mundet 9, pasi i japg Fumnizuesit 14 ditz paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n€ ndonjérin
nga rastet e méposhtme:



b)  Furnizuesi dsshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dheng nga autoriteti
kontraktues q& kerkon nga ai & evitojs ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas

kontratgs, dhe t cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon 0se &shté neglizhent na realizimin e urdhrave administrative 16 dhgna nga autoriteti
kontraktues;

d}  Furnizuesi ja Jep dikuijt kontraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose &shts duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ne
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore Lidhur me ato
¢&shtje, ose &shts npg ndonjé situats analoge g& shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e paraparg ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi &shts dénuar pér nje shkelje g& ka ts b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q& ka fuging e
res judicata; -

&) Furnizuesi sshts shpallur fajtor pér sjellje t& rends te keqe jo profesionale t& déshmuar me ofarédo mijeti t& ¢ilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i &shta nénshtruar nj§ gjykimi g€ ka forcén e res Judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizats kriminale ose ndonjé aktivitet tetér ilegal & i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi > Pas nj& procedure tetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxhet] i
komunitetit, &shtz deklaruar se ka bera shkelje serioze t& kontratgs per mosrealizim tg obligimeve t& veta
kontraktuese;

) t& gjitha modifikimet organizative 9€ pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, Pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafigs; tetér ligjore € i pengon realizimit t5 kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin 1§ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo sigurimin

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit t& njoftimit te ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa ta menjehershém per ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré & shpejté dhe t& tregullt dhe pér
' zvogéluar né minimum shpenzimet.

parave g€ duhet 1’i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes
s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jeté 1 obliguar ts b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa ts Jjené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejte & marre nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
0se do t& paguaj& shumen Q€ duhet t'i paguhet F urnizuesit para ndérprerjes s& kontrates,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejts t& marrs nga Furnizuesi humbjet g% i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara n€ Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 djte paraprakisht, mund ta nderpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’ paguajé Furnizuesit shumat q€ duhet % paguhen ne ndonjé certifikaté t& lsshyar nga personi i
autorizuar pas skadimit tg afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 'j plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjess t& tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar n& kontraté ose Q€ nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés SE Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém Q€ mund t’i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bars mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obliginieve ts tilla parandalohet nga ndonj§ ngjarje ¢ shkaktuar nga 1j€ forcé madhore Q€ shkaktohet pas datss kur
kontrata hyn ng fugi.

30.2 Per qgllime t& kétij Neni, termj "forcg madhore" do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, [ufterat qofshin t& deklaruara 0se jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhungs, epidemit, rréshaitjet e tokes, Ermetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qg &shtg pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& perballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoritetj kontraktues nuk do t& Jjeté i detyruar te paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pgr mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizues; Pér shkelje ts kontratés, nése dhe deri ng
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit Per t& kryer obligimet ¢ tij &sht& rezultat foregs
madhore,

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi j procedurés miqésore pér zgjidhje ts
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkoje:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo Qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



PJESAIIIE KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/oge ndryshojngé KPK. S heré g& ka nj€ konflikt, dispozitat kéty do ta
mbizotérojné mbj ato t€ KPK.

Kushtet ¢ Pérgj

ithshme tg Amandamentimet/Modiﬁkimi i Nenit pérkatés na KPK
Kontratés

Pérshkrimj i
nenit

zbatueshém dhe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksi
pérkatése né Prishtin,

Siguria
ekzekutimit

Programi
ekzekutimit

Tatimet
marréveshjet
doganore

Patentat dhe
licencat

Cilésia e
furnizimeve

Inspektimi  dhe
testimi

nga ana e AK-se

Sipas planit te menaxhimit

Obligimet
garancionit

Shérbimet

miqésore e
mosmarréveshjes

Zgjidhja e
mosmarréveshies






Prokurimi: 61 6-23-11552-1-2-1
Nri brendshém:

Tituli: Furnizm te ndryshme per IEA Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per Jorgan Lloto2 . Furnizim
me makina amviserie Lleto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 - Furnizim me inventar

1 Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per Jjorgan

Kodi i tenderit: 54879
Data: 14.1 1.2023

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

—"
.

Dokumentacioni i firmes numri fiskal numri unik identifikues
Certifikata e TVSH.pdr

2. Iso 9001 2021 Agron Commerce.pdf

3. Kontrata me referenca.pdf

4. Kontratat me Referencal.pdf

5. Kontratat me ReferencaZ.pdf

6. Kontratat me Referenca3.pdf

7. Lista e furnizimeve ne tri vitet e fundit.pdf

8. Kontratat me Referencad. pdf

9. Deklarata per specifikime teknike » liferimin e mallit dhe
garancioni.pdf

10, Dosja.pdf

11. Vertetimin i atk-se 03.11.2023.pdf

12. Certifikat G jykata Komerciale.pdf

Pérshkrimi ¢mimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Lloto 1 - Furnizim me qaqaf Pershkrimi i Cmimit-Paramasa - Hoto 1.pdf
dhe kallef per jorgan

Pjesét e tenderit q¢ do té dorézohen ndaras:
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-11552-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:
Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Agron Commerce SH.P.K., Zona Industriale, 40000, MITRQVICE, Kosové

E-mail: eurotexks@gmail.com
Personi kontaktues: Eimar Syla
Telefoni: 049/666093

Faxi:

Numri fiskal: 810364216

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 616-23-1 1552-1-2-1

Titulli i kontratés: Furnizm te ndryshme per IEA Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per
jorgan Lloto 2 - Furnizim me makina amviserie Lloto 3 - Furnizim me tepihe Lloto 4 -

Furnizim me inventar

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim;:

1 Lloto 1 - Furnizim me qaqaf dhe kallef per jorgan

3. Cmimi total i tenderit &shts:

17,697.00 EUR

Dhe né fjalé [/

4. Ky tender &sht& valid per njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve. .

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kets kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner ng
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner ns konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe VEC € veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se

kryesor, dhe se t& gjithe partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané t& obliguar t& mbeten

n€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo faze gjat& implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
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nesh nése e bén kéte,

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obli
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

guar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
¢ nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés gé& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té&
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés gé& do
e

nénkontraktohet
(%)
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